**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica tertia in q[ua]dragesima Textus euangelie. Lu. xi. ca.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Dominica. III. Quadrage.

Tusquissimo illo fructu q̄ est dñs iesus ch̄is
Dñica tertia in q̄dragesima
Textus euāge. Lu. xi. ca.

Rat Jesus ejiciēs de-
moniū et illō erat mu-
tū. Et cū ejecisset de-
moniū: locut⁹ est mu-
tus: et admirate sūt turbe. Qui
dam aut̄ ex eis dixerūt: In beel-
zebub p̄cipe demonior̄ ejicit
demonia. Et alij tentantes: si/
gnū de celo q̄rebant ab eo Ipse
aut̄ ut vidi cogitationes corū
dixit eis: Omne regnū in seipm
diuisum desolabit: dom⁹ supra
dom⁹ cadet: Si āt et sathanas
in seipm diuisus est: quō stabit
regnum ipius. Quia dicitis in
beelzebub ejercere me demonia:
Si aut̄ ego in beelzebyb ejicio
demonia: filij vestri in q̄ ejicunt.
Ideo ipsi iudices vestri erunt.
Porro si in digito dei ejicio de-
monia: profecto puenit in vos
regnū dei. Euz fortis armatus
custodit atrium suū: in pace sunt
ea q̄ possidet: Si aut̄ fortior ill⁹
lo suueniēs vicerit eū: vniuer-
sa arma ei⁹ auferet in quib⁹ con-
fidebat: et spolia eius distribu-
er. Qui nō est meū: aduersum
me est. Et qui nō colligit meū
disp̄git. Cum immundus spūs
exierit ab homine ambulat p̄ lo-
ca inaquosa: querens requiē et
nō inueniēs dicit. Reuertar in
domū mēā vñ exiū: Et cum ve-
nerit: inuenient scopis mundata
et ornata. Et tunc vadit et assu-
mit septē alios spūs secū neq̄o-
resser: et ingressi habitat ibi. Et
fiūt nouissimahois illius peio-
ra priorib⁹. Factū est aut̄ cū hec

diceret: extollens vocē quedam
mulier de turba dixit illi: Beas-
tus venter q̄ te portauit et vbes-
ra q̄ suristi. At ille dixit: Quin-
imo beati qui audiūt verbū dei
et custodiūt illud.

Rat Jesus ejiciēs
demoniū r̄c. Luce. xi. In p̄g.
senti euāgelio r̄agun⁹ tria p̄u⁹
cta: q̄ sunt: Malignatio: Lōq-
satio: et Comminatio. Quantū ad p̄
mū aduertendū est: q̄ miraculis ch̄i p̄ba-
risei duplicit derabebat. Uno mō acrī-
bēdo ea potestati diabolice. Dicebat enī
ch̄m haberē demoniū p̄ncipē demonio⁹
rū sibi familiarē: et prout ei⁹ expellere de/
mones inferiores. Pōt enī superior demon
inferior expellere et alligare: vt p̄t quod.
q. vñ. et q. l. iij. q. x. Forte idē dicebant de
curationib⁹ infirmitatū. s. q̄ eas efficeret
q̄ demonē illū: sed hoc nō habeb⁹ expresse.
Alio modo derribebat: q̄ dicebat ea esse
parua: q̄ erant cōter circa curatioē in/
firmor̄. Unde perebat q̄ faceret signū in
corib⁹ celestib⁹. Ultrap̄ aut̄ calumniatio
rangit in p̄senti euāgelio. Dicitur ergo:
(Erat Jesus ejiciens demonium). i. ejicie-
bat demonē de humano corde (et illō erat
mutus) Hoc dicit aut̄ demonium mutus: fui
lītu: q̄ si ipse habeat in se hanc passionē;
sed q̄ eā inferat homi obesse. Erat ergo
iste bō mutus: et silt erat cecus: vt habeat
Barth. r̄. Quidā etiā dicunt q̄ fuit sur-
dus: et hoc exp̄sse dicit Theo. et Chryslo. et
idem innuit etiā magi. hist. qui dicit q̄ in
greco meli⁹ sonat surdus q̄ mutus. Quis-
dā aut̄ huius rōnem assignat: q̄ in euā-
gelio dicit fuisse mutus: omnis aut̄ natu-
raliter mutus: naturaliter est surdus. S̄z
ista rō nō valer̄ ppter duo. Primo quidēz
quia nō habeb⁹ auctoritē q̄ fuerit iste natu-
raliter mutus. Secō: q̄ vi dicit sanctus
Theo. s̄ug lib. de sen. et sen. naturaliter sur-
dus: rest etiā naturaliter mutus: q̄ hoies nō
addiscū loqui nisi audiendo loq̄ntes: nō
tamē vt ait ibidē est necesse q̄ naturaliter
mutus sit etiā surdus. Sicut enī aliquis

q

Tractatus, II

audiens pōt eē balbutien s: itaq̄ elinguis. lum. Nam grece demon latine dicitur sc̄is
Ideo dicendū q̄ vere fuit surdus sicut di- ens. Unde grecus dicit eu demon. i. bo/ cū supradicti: q̄ vlt dicit Theo. mutus di- nus. Vel felix demon: et caco demon: id est tī: et q̄ nō loquit̄ et q̄ nō audit̄: sed maḡ, p̄ malus vel infelix demon. Id ēst aut̄ iudi- prie q̄ nec audit̄ nec loquit̄. Sed q̄r dia/ ciū ut videt de hoc nomine diabolus. Est bolus ingressus hoiem impedit hos seni/ em idem qđ accuserat v̄l' criminator. et di- sus. Ad hoc dicit Chrys. q̄ impedit audi- cit a diauolo verbo greco: id est accuso- tū: ne querat̄: et lingua ne p̄ficeat̄. (Et cū rū: Unde cum dicunt sancti: q̄ nō est nomen eiecissem̄ demonū: locutus est mur?) Be/ nature sed culpe. quia s. dicit naturam: ut da eriā dicit q̄ recepit visum: et hoc rōna/ peccato deformis est: forte debet intelligi bliter: quia nō est verisimile q̄ ch̄is ēum ex v̄su non ex institutione. q̄ iusti et sancti impietate lanauerit: et sequenter habemus raro accusant. (Et alijs tentantes signum etia dicere et recepit auditu. Ideo ibi fue de celo) id est in corporib⁹ celestib⁹ (quere) runt quatuor miracula: q̄r fuit elect⁹ de mon: restituat̄ loquela: et visus et auditus bant ab eo) quasi ea que viderant suissē Beda tñ dicit q̄ fuerunt tria: q̄ ð auditu exigua. Et isti eriā fuerunt pharisei sumul cum scribis: ut pat̄z Matth. xij. Isti autē tentabant christū: id est volebant lumere be) at rollentes ch̄m laudib⁹. quia s. nul/ la inuidie passione aduersus ch̄um rene/ ban. (Quidā aut̄ ex eis) Isti ut d̄x̄d̄at̄. q̄j. fuerunt pharisei qui hic dicunt fuisse ex eis. i. de turba: non quia simul cū turba credant laudasse factū. sed quia cū turba erant p̄miti. et alijs laudātib⁹ ip̄i dicebāt (in beelzebub p̄ncipe demoni) et ejicit de/ monia acī dicant: Iste Jēsus non ejicit de/ mones virtute dei quālī sanctus homo sed in beelzebub. i. fr̄tū beelzebub p̄ncipis demoni: cui alijs demones obediunt im perant. Est aut̄ notandū ex D̄ḡo bi sto. et alijs autorib⁹: q̄ p̄mū nome idoli su it belus. Fuit em Bel: pater nini regis babyloni: cui Ninus idolū et diuinos ho nores instituit. A belo aut̄ p̄mo idolo va rie gentes s̄m̄ idiomata sua appellauerūt idola sua Babylony q̄ppe dixer̄t bel. Do abite bel. Palestini baal: et q̄nq̄ aliquid sus p̄erad debat: ut beelphegor. i. deus centi gini qui est priapus. q̄nq̄ baalim qui est deus Sidonior̄. Beelzebub aut̄ nullius idoli nomen erat: sed iudei vicini sibi ida lum acharonitaz dicebāt beelzebub irri sorie: et sonat idē qđ deus muscar̄: seq̄nti um. s. sanguinē imolataz bestiar̄ q̄s forte illi nō: aut̄ nō bene lauabāt sicut sacerdo tes dñi in hierlm̄ qui erant mundiores la uabāt hostias bis. s. in pbatica piscina et in luterib⁹ templi. Sciendū est etiā q̄ ly demon: ex v̄su sonat in malū: sed ex insti tutione significat tam bonū q̄ malū ange

lum. Nam grece demon latine dicitur sc̄is
nus. Vel felix demon: et caco demon: id est
malus vel infelix demon. Id ēst aut̄ iudi-
ciū ut videt de hoc nomine diabolus. Est
bolus ingressus hoiem impedit hos seni/
em idem qđ accuserat v̄l' criminator. et di-
sus. Ad hoc dicit Chrys. q̄ impedit audi-
tū: ne querat̄: et lingua ne p̄ficeat̄. (Et cū
eiecissem̄ demonū: locutus est mur?) Be/
da eriā dicit q̄ recepit visum: et hoc rōna/
biliter: quia nō est verisimile q̄ ch̄is ēum
impietate lanauerit: et sequenter habemus
etia dicere et recepit auditu. Ideo ibi fue
runt quatuor miracula: q̄r fuit elect⁹ de/
mon: restituat̄ loquela: et visus et auditus
bant ab eo) quasi ea que viderant suissē
exigua. Et isti eriā fuerunt pharisei sumul
cum scribis: ut pat̄z Matth. xij. Isti autē
tentabant christū: id est volebant lumere
exp̄imentū de eius potestate si posset cele
sta corpora imutare. De hoc ait Ciril. Alij
q̄o paribus stimulati liuoris aculeis pete
bant ab eo celeste videre portentū: quasi
dicerent: Quāvis ab homine demonium
eieceris: nō tamen hoc est diuine operati
onis argumentū. Non dū enim vidiimus
aliquid horib⁹ miraculis simile. Doyles
em traduxit populum g medium maris.
Iosue q̄o successor eius solem retardauit
in Sabaon. Tu q̄o nihil hor̄ ostendisti.
Querere enim prodigia de celo innuit q̄
bulusmodi cogitationibus tunc tempore
ris afficiebant erga christum. Hec ille:
In hac parte est morale documentū;
q̄ diabolus intrans in cor peccatoris q̄t
q̄ istum hoīem significat facit tangē latro
ingrediens domū ad spoliandū: quia ex/
tinguit lumē ne videatur, et silenter ingre/
ditur ne quis audiat: et obstruit orā neq̄s
auxiliū vicinoꝝ inuocet: et ita diabolus ex/
tinguit lumen: fidei et claudit auditū coris
dis ne audiat verbuz dei: et claudit os ne
quis p̄ficeat: et ingreditur intus: et spoliat
omnes bonas cogitationes: et exit foras et
tolit oīa bona opa Ofee. vii. Fur in ingress
sus est spoliās: latrunculus foris.
Quantū ad secundū tangē quomodo
christus eos confutauerit. Et autē ad
uerendum q̄ cū suspicio phariseor̄ esset
irrationabilis nō auedebat eā ppalare fin
Chrys. eo q̄ turbam cauebat: sed eam in
cōrde suo vertebat. Et hoc nota cum dē

Dñica. II. Quadragesime

cit (Ipsa autem videt cogitationes eorum) non ratio tangit ibi (Si autem ego tecum.) Propter autem te; ut audiuit proba (dixit eis) arguedo audiuertendus est quod tria genera hominum
pro eo. Probat enim christus quod non erat verus quod cogitabant per quartuor rationes. Sed quod
pro eo non arguebat ex scripturis. Ad hoc dicit beda quod iustus est: quod non attendebant
eis sed falso exponebant. Prima ergo ratio est
talis. (Omne regnum in seipso) id est contra seipsum (diuissum) per bella intestina ciuitatis
(pesolabiles) et domus supra domum cadent. Hoc enim docet experientia. est etiam ratio:
quod pars in regno est sicut sanitas in homine que facit et omnes humores stent in
gradu suo: et pars quod homines stent in ordine suo. Ergo sicut absentia sanitatis destruit
homo: ita abeunte pace desolat regnum
et ciuitates et domus. Beda. Firmat enim regnum
et domos: subditorum concordia. Hec
ille. Sed si satanas ejicit alium satanam
victori dicebant: erat discordia in regno dei
abolita. ex quo sequebatur et regnum eius sta-
re non posset. Et hoc est quod dicit: (Si
autem) si: pro quia sum istos (et satanas in
seipso) id est contra seipsum (diuissus est) ouibus
vnum demon alium violenter et contra eum
voluntate ejicit: ut experientia docet (quod)
modo stabit regnum ipsius: Quia dices
in beelzebub ejicere me demona (quod) dicat.
Nullo modo posset stare: si esset verus quod
dicis. Et tunc subiungendum est sum Hie-
ro. quod cum sit regnum diaboli: et stabit
et ad diem iudicij super peccatores: sequitur
quod non sit contra se diuissus: nec vnde dicit
abulus ejiciat alium sed christus ejicit deos
virtute propria. Est tamen sciendum quod
regnum diaboli consistit principaliter in pos-
sessione humana voluntatu: et non huma-
norum corporum: ideo nunc vnum diabolus
querit expellere alium ab anima seu volu-
tate hominis: quia poneret diuisionem in
regno suo quod nunquam facit. Potest tamen
cum pace regni sui alium expellere de cor-
po ad illudendum homines: ut credat enim
sanitate dare languentibus. Christus autem
expellebat ab anima et a corpore simul (deo il-
la expulso non poterat esse a diabolo nisi
cui scissura regni sui arceret discordia. Et quod
expelleret ab anima testabatur conuersatio li-
beratorum et etiam ipsa conuersatio predica-
tio christi qui erant sum virtutem. Scda autem

ratio tangit ibi (Si autem ego tecum.) Propter
tunc inuenientur est quod tria genera hominum
bant: et virtute nominis eius pugnabat in
demones. Scda quodam exorciste: de quibus
bus habet Actuum ix. inter quos Dag-
hest. dicit fuisse etiam magos. Qui dicitur
ybi sunt. et liberos combusserunt. Isti ut faci-
litas ejicerent demones adiurabant eos in
nomine iesu quem paulus predicabat: et di-
abolus semel adiuratus dixit: Iesum noui:
et paulus scio: vos autem quod estis. Et aggredi-
sus est eos demoniacus et spoliauit et vul-
nerauit. Et licet tunc ita fecerit: tamen ut dicit
Daghest. multos demones ejiciebant:
inuocato nomine christi. Isti etiam viuente christo
sic faciebant. Qui dicitur Luc. ix. quod apostoli video-
runt quendam in nomine christi ejiciente demo-
nia: quod non adhuc erat christo. Tertio
exorciste exercentes exorcismos Salomo-
nis: et quod illos demones fugantes maxime si-
radix cuiusdam herbe ponebatur in naribus
obsecsti. Qui et Josephus dicit: rite quod Iesu
spasianus iudea vastabat: se vidisse quen-
dam exorcistam caput et ad Iespaianum ad-
ductum quod anulum sub cuius gemma radix erat:
posuit in naribus cuiusdam obsecsti: et adiurauit
ut demonem et egressus est. Ut autem paret
electum demonem: posuit peluum plenam aquam
in medio: et adiurauit demonem ut subuer-
teret peluum: quod fecit. Et iesu aliquem isti ex-
orciste esset illimet quod inuocabant christi no-
men: ut facilius ejicerent: sicut Daghest bi-
sto. dicit: quod non est absoluunt quoniam alii: ut po-
te magi vel curiosi hoc sacerdet. Est ergo da-
ro talis. Multi ejiciunt demones in nomine
meo ut de se manifestum est in meis apostolis:
et investris exorcistis: et magis. ergo in loco ma-
gis ego possum illos meas tute expellere.
Lyril. Qui alii in nomine meo satanam co-
terunt: quod non habent multam amorem dicere
me a beelzebub bene frumentum. Hec ille. Sum
s. Tho. sic forma rō ista. Multi ejici-
unt demones in nomine meo et tamen illi non pen-
trabuntur dicendo quod frumentum demonis hunc faciat.
ergo neque de me debet hunc dicere vel suspicari.
Ait ergo: (si autem ego in beelzebub ejicio demo-
nia) ut dicit filii vestri id est apostoli. sum
christi. et Hiero. quod dicit eorum filios: quia

q. 2

Tractatus

II

de iudicis san carnē sūt exorti: non aut̄ eos sciendū est: q̄ diabolus aī ch̄i aduentus dīc ap̄los fm̄ L̄yrl̄. et s. Tho. volēs eo dñs hui⁹ mundi dicebat Iōā. xiiij. Venit tu mulcere furorem, vel filij vestri. i. exor̄ p̄ n̄ceps m̄ndi hui⁹ t̄c. Et hoc ideo q̄ t̄y ciste a vob nati fm̄ cosdez, vel filij vestri. i. rannidē exercebat in om̄es boies: z om̄es oēs iudei ej̄cētes demones; etiāst nō erāt ad infernum captiuos ducebāt; z etiam ten̄ exorciste (in quo). i. virtute cuius (ej̄cēunt) tanto faciliter supabat q̄ t̄pe gratie. Ch̄i quasi dicaret fm̄ L̄yrl̄. L̄ostat q̄ virtutis aut̄ venit in hunc m̄ndū pugnare cuj̄ fe mea ej̄ciū. Vel q̄si dicaret fm̄ s. Tho. eo q̄ gladii s̄te p̄dicationis; expellēdo eūz Constat q̄ nō dicitur eos ej̄cere virtute de audientiū cordib: z etiā de corpib: vir diaboli: sicut dicitis de me ppter inuidiaz riores sed etiā superiores demones om̄es et z linore (geo p̄ iudices vii erūt) Ap̄l q̄ diaboli de corde expellebat nō solū infel dem erit eo p̄ indicis in iudicio autoritatis beelzebub z altos: quia iustificabat hoīes te z potestate fm̄ s. Tho. q̄ cum ch̄i iudicabūt sed eo p̄ exorciste vel magi erunt p̄ grāz cum qua in corde hominis nullus eo p̄ indicis: nō potestate z compatione: potest demon habitare. Q̄ autem oēz di fm̄ Bed. dū illi expulsionē demonū ascribunt deo z virtuti noīs ch̄i: pharisei autē rum quos sanabat: q̄ q̄ntūcūq̄ fūsūt ascribūt beelzebub. Facta aut̄ ratione sua flagitiostyidebāt postmodū bī opantes ch̄i z p̄bata. Zclusio: nā duab̄ om̄ib: in fert corollariū vnū dicens. (Si aut̄ si p̄ q̄a (in digito dei). i. in sp̄sancro fm̄ Aug. de confen. euā. q̄ p̄bat q̄ p̄ digitū intelligitur sp̄ssancr. Quia vbi L̄uc. dicit: si i digito: Hanc ḡ rōnem rāgit dices (Lum) supple dicit D̄arth. si in sp̄sancr. q̄ idō dicit digi bus tentat: vel armatus astutia z dolo et tus fm̄ eundē (ibidem): q̄ partē dona sua minē forte fm̄ oēs sc̄ros: rōne suuientie hominib: z angelis. partio aut̄ magis in intellectu: z rōne sue magna potētie (armatus) telis oīm p̄tō p̄ fm̄ Theop. qui dū. i. (in pace sunt ea q̄ possidet). i. sine conchis se p̄t̄re sp̄ssancr. expellere demones traditione dominat hoīo. L̄yrl̄. Erat fm̄ Athana. ppter suā humanitatē: q̄ ex aī saluatoris aduentū. violētia multa se demones expellere non posse. Dicit ḡ: rapiens alienos greges. s. dei: et q̄si ad p̄ (Si in digito dei). i. in virtute sp̄ssancr.: priū ducēs ouile. Hec ille (Si aut̄ fortior ej̄cio demones) impando p̄pria autorita illo luguenies vicerit eū). p̄pria virtute sic tevit p̄z z p̄baut. pfecto p̄cūtiv invos rei ego facio (vniuersa arma eius auferet in q̄gnūm dei). i. ch̄iū fm̄ L̄yrl. et s. Tho. q̄ bus confidet (at) illuminātō corda sc̄ientia erat rex z p̄dicator regū dei in q̄ debebat dei fm̄ L̄yrl. vel phibendo p̄tā p̄ sua exi esse deitas p̄ quā ille bō expelleret denio horratione z grām: vel rep̄mendo potēties impatiue: z non depcative. Vel q̄ grātiā eius ne tantū possit cōtra genū humāgnū dei fm̄ s. Tho. intelligit dominū dei num vt p̄bus fm̄ mente Theop. (z spolia lug cordib: dominū suū p̄speditato diabolo. eius distribuet) Spolia q̄ diabolo ch̄iūs Et nota q̄ fm̄ s. Tho. ista expulsio sic rapuit sunt sancti q̄ erāt in carcere limbi: bat a tota trinitate: sed tñ attributis spirib: de quib: dicit in psalmo. Ascendens ch̄iū tuiscō: quia ei etiā attributur bonitas ad in altū captiuā duxit captiuitatē. Hos ḡ quā videtur p̄tinere expulsio int̄mici obſiū sublatos de fauicib: diaboli: distribuit dñ dentis aniam. Tertia aut̄ rō tangit ibi: uersis ordinib: angeloz vt eos h̄icent con (eū fortis armatus). Ad cul̄ intellectū cives. Vel sunt ip̄i iusti q̄ fuerūt p̄tōies

Dominica. III. Quadrage.

¶ ecclésis distribuit in pastores et docto-
res. ¶ ibidē subdit: Sed dona hoīb
Beda. Victor chīs spolia distribuit: qđ
est insigne trūphātis: qz captiuā ducens
captiuatē dedit dona hoīb: qdā qđem
apłosialis aut̄ euāgelistas: ibos apphas:
ilios pastores ordinans et doctores. Hec
ille. Quarta rō tāgīb (q nō est meū rē.)
et firmatio pcedentī rationū. Posset
en alijs dicere: qz iō chīs supauit forzē: et
spoliauit armis: qz ille sicyoluit cū eēl ei⁹
amicus. Sed cōtra arguit sic chīs. Quī
cūg sunt pträriaz voluntū et pträriaz
actionū nō sunt pcores et amici. Sz ego
et beelzebub habemus pträriaz voluntua-
ter et actiones: quia ego diligo bonā vitā
et charitatē et ad illā colligo hoīes quan-
tum possum: ille ho appetit malam vitā et
odīu et dispigit hoīes ab vnitate dilecti-
onis qntū pōt. Hāc g tangit dicēs. (Qui
nō est meū) p pcordiam voluntatis: fin
Chrys. (ptra me est) siue est pträri⁹ et ini-
micos me⁹: (et qnō colligit meū) hoīes
ad fidē verār dictione: iuxta suū modū
et posse (dispigit) p falsas opiniones et oīia
Letera q sequunt̄. s. cū imundus spūs rē.
sunt sup̄ expōsta. Sz ptra ista videſt esse
qz dicit Dar. ix. Qui nō est ptra vos est
p vobis. Nā ibi loquif salvator de qdam
eūciente demones in noīe chīi: qnō nō ad
berebat aplis: et credit fuisse malus: quia
apl. phibuerū enz expellere demones in
noīe chīi: vt ibi dicit. H̄ste ergo nō erat cū
chīo: qz erat malus: ergo erat ptra chīm
p ea que hic dicunt̄. Ergo nō erat p chīo
ptra ea que dicunt̄ Dar. ix. Ad hoc dico
qz nō dicit ille nō erat cū chīo cū esset ma-
lus: negaf hoc. Dico enī qz erat cū chīsto
quantū ad substantiā opis: qz bona opa-
barur: et sic nō erat ptra chīm sed p chīo.
Nō aut̄ erat cū chīo qntū ad incētione: et
sicerat ptra chīm. Et qnō dixit christus qz
erat p se: intelligis qntū ad subam opis.

In hac parte est documentū morale: qz
nō est mirandū si interdū iustis bū opa-
tib detrahabat: querēdo intēcōem aut̄ mo-
dū faciēdi qz ipm opus queri nō potest.
Sic ei accidit capiti nō chīo: vt dī i pñ
li eūgeliō: qz bona opabat: et dicebat qz
dā hec esse pture diabolica: Contra tales

dicit Aug. De occultis silenti cordis te-
mere iudicare p̄tū est. Etei cu⁹ opa nō
vident nisi bona iniquū est et sola suspicī
ote rep̄hēdere. Hec ille. Est et aliud. s. qz
debem⁹ est vīgiles et obseruatorē nr̄i: qz
ex illo p̄bo principe demonioz rē. et ex illo
cū foris armatus rē colligit qz est vñ⁹ de-
mon p̄nceps alioz: qz ordinat alioz ad pu-
gnā p̄tra nos. Et fin qz ex varijs loc̄ scri-
pture colligit: ipē qdē vocat lucifer: et p̄est
supbie: vi p̄tz Esai. iij. et sub se habet alijs
os p̄ncipes. s. almodeū: qz pest luxurie: ve-
patz Job. iij. et māmona qz avaricie: vi p̄tz
Dart. vi. et beelzebub. s. vir muscaz qz p̄
est muscis malaz cogitationū: odī et ran-
oris. Lū igif in scripturis diabol⁹ dicas ser-
pens; illi qttuor p̄ncipes expellunt̄ eo mō
qz serpēs. Qut expelli p̄mo p̄ odorēvīne
qz fecat hūlitatis odoze: fugantē luciferum
Scđo a sputū ieiunātis: qz fin Ambro.
in hexa. est venenū serpētis: et fecat carnis
mortificationē: qz fugaf almodeus. Et ter-
rio p̄ hoīis denudationē: qz vt dicit histo.
schol. serpēs vestitum hoīem inuidit: nu-
dū fugit. et significat paupertē et p̄temptū
tgaliū: qz fugaf māmona. Et qrtō per car-
mina incātatorz qz eū mouet vt vult. Vñ
cū sentit se incātari claudit aurem vnam
terrāt alia cauda: Juxta illud Ps. Sicut
aspidis surde rē. significat ista incātatio
absolutionē sacerdotis qua expelli beelze-
bub. Et qz diabol⁹ scit se p̄ p̄fessionem et
absolutionē expelli: iō ipam p̄fessionē nītī
tur impedire: ad sitūtudinē lupi qz non cas-
pit ouem. Ihoīem p̄ pedē: qz eū dimitit
eccliam audire: neqz p̄ auren: qz eūm ver-
ba dei p̄mittit audire. neqz p̄ manū: qz di-
mittit eū elemosinas facere sed p̄ guttur
ne possit p̄fessionē emitttere. Habet autē
fin scōs diabol⁹ altos p̄ncipes p̄ter istos
varijs iniquitatib⁹ p̄fectors: led de eis nō ita
clare exprimis in libris sanctis.